
ZARZĄDZENIE Nr 1050/2023  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 
  

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach 
„Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów” 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40, poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach 
„Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa   

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form  
i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu 
Wspierania Uzdolnionych Uczniów”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 
572) w związku z art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089 i poz. 2666) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, formy 
 i zakres tego wsparcia, tryb postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” w brzmieniu załącznika do uchwały. 
 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” określa corocznie Rada Miasta Krakowa w uchwale budżetowej. 
 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVIII/1715/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 maja 2021 r.  
w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form  
i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów''. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.  
 

 

 

 

 

 

  

 



 

 Załącznik do uchwały nr………… 

 Rady Miasta Krakowa 

 z dnia 

 

         

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW, 
FORMY I ZAKRES TEGO WSPARCIA, TRYB POSTĘPOWANIA W RAMACH 

 „KRAKOWSKIEGO PROGRAMU WSPIERANIA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW”. 

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) konkursie – rozumie się przez to konkursy: 

             a) organizowane dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych ze wszystkich zajęć 
edukacyjnych objętych ramowym planem nauczania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036),  
b) organizowane dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych artystycznych, objętych ramowym planem nauczania szkoły artystycznej 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia  
21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów  
dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2328 oraz z 
2020 r. poz. 1642).; 

2) olimpiadzie – rozumie się przez to: trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych, w których wymagany jest od uczestników określony 
zakres i poziom wiedzy oraz umiejętności zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzenia konkursów, turniejów i olimpiad; 

3) turnieju – rozumie się przez to trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim, obejmujące 
problematykę związaną z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej dla uczniów 
szkół branżowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 
turniejów i olimpiad;  

4) laureacie konkursu/olimpiady/turnieju – rozumie się przez to ucznia zdobywającego najwyższe 
lokaty w konkursie, olimpiadzie, turnieju tj. I, II, III miejsce. Potwierdzenie tego faktu 
następuje poprzez użycie przez organizatora na dyplomie lub zaświadczeniu określeń: laureat I, 
II, III miejsca lub zajął I, II, III miejsce; 

5) kandydacie – rozumie się przez to ucznia wypełniającego kryteria nagrody, która ma mu być      
przyznana w danej edycji;  

6) uczniu uzdolnionym – rozumie się przez to ucznia o wysokich predyspozycjach do uczenia się,   
osiągającego wysoki poziom w różnych dziedzinach działalności, czego odzwierciedleniem jest 
wypełnienie kryteriów do uzyskania którejkolwiek z form wsparcia zawartych w uchwale; 



7) innych formach wsparcia – rozumie się przez to wsparcie związane z uczestniczeniem ucznia   
uzdolnionego w olimpiadach, konkursach, turniejach o zasięgu międzynarodowym. 
Uczestnictwo to musi być wynikiem wskazania ucznia przez organizatora olimpiady, konkursu, 
turnieju ogólnopolskiego.  

 

 § 2. Dla realizacji „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów” Rada Miasta 
Krakowa ustanawia dla uczniów krakowskich szkół samorządowych i niesamorządowych oraz 
uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych następujące formy pomocy: 

1) Laur Olimpijski; 

2) Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa; 

3) Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea; 

4) List Gratulacyjny; 

5) inne formy wsparcia ucznia uzdolnionego; 

6) Nagroda „Mistrz Matury”; 

7) Nagroda „Mistrz Matury Międzynarodowej”; 

8) Nagroda „Technik 100%” (dla uczniów techników i szkół branżowych II stopnia);  

9) Nagroda „Specjalista 100%” (dla uczniów szkół branżowych I stopnia);  

10) Nagroda „Ósmoklasista 100%”; 

11) dofinansowanie obozów naukowych. 

 

 

Rozdział 2. 

Formy i zakres pomocy 

 

            § 3. 1. Laur Olimpijski - nagroda za szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach, 
turniejach - może być przyznana uczniowi, który jest: uczniem szkoły podstawowej i laureatem 
najwyższego stopnia konkursu lub olimpiady, uczniem szkoły ponadpodstawowej i laureatem 
najwyższego stopnia olimpiady, uczniem klas szkoły branżowej i laureatem najwyższego stopnia 
turnieju lub olimpiady, uczniem szkoły artystycznej i laureatem najwyższego stopnia konkursu 
zorganizowanego w sposób przewidziany rozporządzeniem wydanym na podstawie ustawy  
o systemie oświaty.   

2.  Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. Wartość nagrody dla uczniów 
spełniających kryteria do jej otrzymania wynosi: w przypadku szkół podstawowych 300 zł za 
pierwszy i 200 zł za każdy kolejny konkurs/olimpiadę. W przypadku szkół ponadpodstawowych 
500 zł za pierwszą olimpiadę, turniej i 200 zł za każdą kolejną olimpiadę, turniej. Wszystkie 
podane kwoty są kwotami brutto.  

3. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody za szczególne osiągnięcia w konkursach, 
olimpiadach, turniejach przysługuje wyłącznie dyrektorom szkół. Dyrektor szkoły/placówki 
załącza do dokumentacji potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie zaświadczeń lub 
dyplomów poświadczających uzyskanie tytułu laureata. Dyrektor swoim podpisem na zgłoszeniu 
kandydata potwierdza jednocześnie, że konkurs, w którym brał on udział został zorganizowany 
przez Małopolskiego Kuratora Oświaty lub wyznaczony przez niego podmiot zewnętrzny, a 
olimpiada znajduje się w wykazie sporządzanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki na rok 
szkolny, którego dotyczy dana edycja nagrody.  



4. Laureatów konkursów, olimpiad i turniejów przedstawiają Prezydentowi Miasta Krakowa 
dyrektorzy szkół w nieprzekraczalnym terminie do 30 września każdego roku kalendarzowego.  
 5. Listę kandydatów do nagrody Laur Olimpijski spełniających warunki określone w ust. 1  
składa w formie papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw 
oświaty. Listy niekompletne lub złożone po terminie określonym w ust. 4 nie będą rozpatrywane. 

6. Wzór wykazu uczniów spełniających kryteria do otrzymania nagrody oraz wykaz 
nagrodzonych uczniów, o których mowa w ust. 1, zatwierdza Prezydent Miasta Krakowa  
w  drodze zarządzenia.  

7. Nagrodzeni uczniowie otrzymują nagrody nie później niż do końca września kolejnego 
roku kalendarzowego.   

   8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

 

§ 4. 1. Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa może być przyznana 
uczniowi, który w bieżącym roku szkolnym danej edycji spełnił łącznie następujące warunki: 

1) jest laureatem najwyższego stopnia: 

           a) konkursu, olimpiady, turnieju zorganizowanych w sposób przewidziany Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad.  

lub 

  b) konkursu zorganizowanego w sposób przewidziany Rozporządzeniem Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych;  
oraz 

2) wywiązuje się z podstawowych obowiązków ucznia, uzyskując w klasyfikacji rocznej 

średnią ocenę z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie nie niższym niż: 

a) 5,2 w szkole podstawowej, 

b) 4,8 w szkole ponadpodstawowej,  

c) 4,8 w szkole artystycznej. 

 2. Nagrodami Edukacyjnymi Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa nagradzanych 
będzie w danym roku szkolnym nie więcej niż 5 spośród wszystkich uczniów poszczególnych 
typów szkół. W uzasadnionych przypadkach Komisja może wnioskować do Prezydenta Miasta 
Krakowa o zwiększenie liczby nagrodzonych uczniów.  

 3. Nagrodę Edukacyjną Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa uczeń może otrzymać 
tylko jeden raz na danym etapie edukacyjnym. 

 4. Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa wypłacane są 
jednorazowo w formie nagrody pieniężnej w wysokości 3 tys. złotych brutto dla jednego ucznia. 

 5. Prawo zgłaszania kandydatów do Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa przysługuje wyłącznie dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza 
spełnienie warunków określonych w ust. 1.  

6. Kandydaci do Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłaszani 
są Prezydentowi Miasta Krakowa po zakończeniu klasyfikacji rocznej i uzyskaniu pozytywnej 
opinii rady pedagogicznej w terminie do 10 lipca roku, w którym odbywa się dana edycja. 

7. Wniosek o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
składa się w formie papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla 



spraw oświaty. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany  
i zawierać opis osiągnięć, w którym zawarte będą warunki opisane w ust. 1.  
Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione przez dyrektora szkoły za zgodność  
z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków przyznania 
nagrody tj. świadectwo szkolne, zaświadczenie wydane przez organizatora olimpiady, 1642u, 
turnieju. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

8. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa, skład komisji dokonującej wyboru nagrodzonych oraz ostateczna akceptacja listy 
laureatów przyjmowane są w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa.  

    9. Przy ustalaniu pierwszeństwa do otrzymania nagrody komisja kieruje się liczbą,  
a następnie zasięgiem konkursów, olimpiad, turniejów, w których uczeń uzyskał miano laureata.  

   10. Komisja przedstawia wyniki pracy Prezydentowi Miasta Krakowa do końca września 
danego roku kalendarzowego.  

            11. Nagrody wręczane są w czasie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa w roku, w którym odbywa się dana edycja.   

    

§ 5. 1. Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea przyznawane jest co roku uzdolnionemu 
uczniowi krakowskiej szkoły ponadpodstawowej, dla którego sytuacja materialna jest barierą na 
drodze dalszego rozwoju tzn. kontynuacji nauki w szkole wyższej. 

2. Kandydatów do Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea mogą zgłaszać dyrektorzy szkół 
samorządowych i niesamorządowych, po zaopiniowaniu wniosków przez radę pedagogiczną  
i radę rodziców. Dyrektor swoim podpisem na wniosku potwierdza spełnienie warunków 
opisanych w ust. 1. 

3. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa określany jest wzór wniosku o przyznanie 
stypendium. 

   4. Wniosek o przyznanie Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea składa się na adres 
wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty w terminie do końca maja 
danego roku kalendarzowego. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i zawierać 
wykaz osiągnięć ucznia oraz opis jego sytuacji materialnej. Zaświadczenie z uczelni o przyjęciu 
kandydata na studia wyższe - które jest niezbędnym warunkiem do otrzymania nagrody - należy 
dostarczyć nie później niż do 15 października roku kalendarzowego, w którym odbywa się 
edycja nagrody. 

            5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, składa się w formie elektronicznej lub papierowej na 
adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty. 

       6. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Laureata Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea wybiera Kapituła, której skład określa      
Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia. 

      8. Kapituła może zwrócić się do rodziców/opiekunów niepełnoletnich uczniów lub do 
pełnoletniego ucznia o udokumentowanie sytuacji materialnej.  

9. Kapituła może również wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o przyznanie więcej 
niż jednego Stypendium w danej edycji, jednak nie więcej niż do trzech nagród w danym roku.  

10. Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea będzie wręczane uzdolnionemu uczniowi 
podczas uroczystości zorganizowanej przez Urząd Miasta Krakowa, do końca grudnia danego 
roku kalendarzowego.   



    11. Za wypełnienie warunków określonych ust. 1 laureat Stypendium im. Prezydenta Juliusza 
Lea otrzymuje jednorazową nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. złotych brutto. 

 

  § 6. 1. List Gratulacyjny może być przyznany uczniowi tylko raz na danym etapie 
edukacyjnym. Uczeń zgłaszany do tej nagrody: 

1) działa aktywnie na rzecz innych, zwłaszcza w formie wolontariatu; 

2) został wytypowany do tego wyróżnienia przez: 

a) radę pedagogiczną szkoły, 

b) radę rodziców, do której uczęszcza lub uczęszczał w roku, którego wyróżnienie dotyczy. 

2. Wnioski o przyznanie Listu Gratulacyjnego składa się formie elektronicznej lub 
papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty do końca 
maja danego roku kalendarzowego. Prawo do wystąpienia z wnioskiem przysługuje wyłącznie 
dyrektorowi szkoły. 

3. List Gratulacyjny wręczany jest w czasie uroczystości miejskiej lub szkolnej. 

 

  § 7. 1. Inna forma wsparcia ucznia uzdolnionego może być przyznana w związku  
z uczestniczeniem ucznia uzdolnionego w konkursach, olimpiadach, turniejach o randze 
międzynarodowej. Uczestnictwo to musi być wynikiem wskazania ucznia przez organizatora 
konkursu, olimpiady, turnieju na szczeblu krajowym w roku szkolnym danej edycji nagrody. 
Poza wyżej wymienionym wymogiem formalnym kandydat zgłaszany do tej nagrody: 

1) jest laureatem olimpiady, konkursu, turnieju o randze ogólnopolskiej i wziął udział  
 w olimpiadzie, konkursie, turnieju o randze międzynarodowej zorganizowanych zgodnie  
 z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r.  
 w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad; 

2) wziął udział w konkursie o zasięgu międzynarodowym zorganizowanym dla uczniów 
publicznych szkół i placówek artystycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych. W tym 
przypadku konieczne jest załączenie dokumentu poświadczającego, że organizatorem konkursu 
jest minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego lub Centrum 
Edukacji Artystycznej.  

    2. Po spełnieniu warunków określonych w ust. 1 uczeń może skorzystać wyłącznie z jednej  
z następujących form wsparcia: 

1) Stypendium Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane jest   
w wysokości 5 tys. złotych brutto; 

2) zwrot kosztów podróży (bilety lotnicze, kolejowe, autobusowe) – do 90%, ale  
nie więcej niż 3 tys. złotych brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów podróży jest 
przedstawienie imiennych faktur/rachunków oraz biletów potwierdzających udział ucznia  
w olimpiadzie, konkursie, turnieju o randze międzynarodowej; 

3) zwrot kosztów pobytu (diety, zakwaterowanie) poniesionych według zasad przewidzianych  
w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167, z 2022 r. poz. 
1481 i 2302) – nie więcej niż 3 tys. złotych brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów jest 



przedłożenie imiennych faktur/rachunków potwierdzających pobyt ucznia na olimpiadzie, 
konkursie, turnieju o randze międzynarodowej; 

4) zwrot kosztów poniesionych na zakup pomocy naukowych (czasopism naukowych, publikacji, 
książek) – nie więcej niż 1 tys. złotych brutto. Warunkiem uzyskania zwrotu kosztów jest 
przedłożenie imiennych faktur/rachunków potwierdzających zakup pomocy naukowych.  

3. Inna forma wsparcia ucznia uzdolnionego ma charakter pomocy indywidualnej, którą uczeń 
może otrzymać tylko jeden raz na danym etapie edukacyjnym.  

4. Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie dyrektorom szkół oraz placówek. 
Wniosek powinien być zaopiniowany przez radę pedagogiczną i radę rodziców oraz zawierać 
dyplom potwierdzający prawo do nagrody, zaświadczenie o wskazaniu /wyborze/ delegacji ucznia 
do udziału w olimpiadzie, konkursie, turnieju o randze międzynarodowej wydane przez 
organizatora olimpiady na szczeblu krajowym lub w przypadku braku takiego zaświadczenia 
potwierdzenie tego faktu przez dyrektora szkoły, informację administratora o przetwarzaniu 
danych osobowych oraz faktury/rachunki, bilety, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 i 4. 

 5. Wniosek o przyznanie uzdolnionemu uczniowi innej formy wsparcia, o którym mowa w ust. 
4 oraz faktury/rachunki, bilety, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 3 i 4 składa się w formie papierowej 
na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty. Wniosek można składać 
w trakcie całego bieżącego roku szkolnego nie później jednak niż do 15 czerwca. Wnioski 
niekompletne nie będą rozpatrywane. 

 6. Wzór wniosku o przyznanie uzdolnionemu uczniowi innej formy wsparcia, a także wybór   
nagrodzonych uczniów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

         § 8. 1. Nagroda „Mistrz Matury” jest szczególną nagrodą dla maturzystów, którzy przystąpili 
(lub uzyskali tytuł laureata/finalisty z olimpiad zwalniających z przystępowania do egzaminu) do 
wszystkich egzaminów obowiązkowych oraz co najmniej do dwóch egzaminów na poziomie 
rozszerzonym (lub dwujęzycznym) i w danym roku uzyskali wynik nie niższy niż 92% ze 
wszystkich egzaminów obowiązkowych oraz co najmniej dwóch egzaminów dodatkowych. 

2. Informacje potwierdzające wypełnienie warunków określonych w ust. 1 pozyskiwane są 
przez wydział Urzędu Miasta Krakowa właściwy dla spraw oświaty od Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej w Krakowie.  

3. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną  
w wysokości 10 tys. złotych brutto.  

4. Wykaz nagrodzonych maturzystów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

          5. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

 

§ 9. 1. Nagroda „Mistrz Matury Międzynarodowej” jest szczególną nagrodą dla maturzystów, 
którzy ukończyli w danym roku szkolnym 2-letni program matury międzynarodowej oraz 
przystąpili do wszystkich egzaminów obowiązkowych, w tym co najmniej trzech na poziomie 
rozszerzonym i uzyskali łącznie w danej sesji maturalnej organizowanej przez International 
Baccalaureate Organization minimum 42 punkty. 

2. Zgłoszenia uczniów – kandydatów wypełniających warunki określone w ust. 1 dokonuje 
dyrektor jednostki oświatowej, która otrzymała wyniki egzaminu uczniów po ocenie przez 
zewnętrznych egzaminatorów IBO w nieprzekraczalnym terminie do 10 września danego roku, 
obligatoryjnie wraz z kopią dyplomu potwierdzającego osiągnięcie ww. wyniku. 



3. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną w 
wysokości 12 tys. złotych brutto.  

4. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa. 

5. Wykaz nagrodzonych maturzystów określany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

6. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

§ 10. 1. Nagroda „Technik 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów techników i szkół 
branżowych II stopnia. Dotyczy uczniów programowo ostatniej klasy, którzy w toku nauki w tego 
typu szkole zdając egzaminy zawodowe wypełnili następujące kryterium: wynik dla części 
pisemnej 100% i dla części praktycznej 100% w przypadku każdego ze zdawanych po raz 
pierwszy egzaminów.   

2. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody „Technik 100%” przysługuje wyłącznie 
dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza spełnienie warunków określonych w ust. 
1. 

3. Wydział właściwy dla spraw oświaty zastrzega możliwość potwierdzenia danych 
wskazanych we wniosku przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. 

4. Wnioski składa się w formie papierowej na adres wydziału Urzędu Miasta Krakowa 
właściwego dla spraw oświaty do 15 lipca danego roku kalendarzowego.    

5. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa. 

6. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat będący uczniem technikum 
otrzymuje nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. zł brutto, a laureat będący uczniem branżowej 
szkoły II stopnia – 7 tys. zł brutto. 

7. Wykaz nagrodzonych uczniów zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa 

§ 11. 1. Nagroda „Specjalista 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów szkół branżowych I 
stopnia. Dotyczy uczniów programowo ostatniej klasy, którzy w toku nauki w tego typu szkole 
zdając po raz pierwszy egzamin zawodowy wypełnili następujące kryterium: wynik dla części 
pisemnej 100 % i dla części praktycznej 100%.  

2. Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody „Specjalista 100%” przysługuje wyłącznie 
dyrektorowi szkoły, który swoim podpisem potwierdza spełnienie warunków określonych w ust.1 

3. Wydział właściwy dla spraw oświaty zastrzega możliwość potwierdzenia danych 
wskazanych we wniosku przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. 

    4. Wnioski składa się w formie elektronicznej lub papierowej na adres wydziału Urzędu 
Miasta Krakowa właściwego dla spraw oświaty do 10 września danego roku kalendarzowego.   

5. Wzór wniosku określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa. 

6. Za wypełnienie warunków określonych w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną  
w wysokości 7 tys. zł brutto. 



7. Wykaz nagrodzonych uczniów zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

8. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

§ 12. 1. Nagroda „Ósmoklasista 100%” jest szczególną nagrodą dla uczniów szkół 
podstawowych, którzy uzyskali z egzaminu ósmoklasisty maksymalny wynik czyli 100%. 

2. Informacje potwierdzające wypełnienie warunku określonego w ust. 1 pozyskiwane są 
przez wydział Urzędu Miasta Krakowa właściwy dla spraw oświaty od Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej. 

3. Za wypełnienie warunku określonego w ust. 1 laureat otrzymuje nagrodę pieniężną  
w wysokości 4 tys. złotych brutto.  

4. Wykaz nagrodzonych uczniów zatwierdzany jest w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

           5. Nagrody wręczane są w trakcie uroczystości zorganizowanej przez Prezydenta Miasta 
Krakowa. 

 

§ 13. 1. Obozy naukowe - przedmiotowe/tematyczne - dofinansowanie z budżetu Gminy 
Miejskiej Kraków przysługuje uzdolnionym uczniom, uczestniczącym w obozach 
organizowanych przez szkoły. 

2. W obozie mogą brać udział uczniowie spoza szkoły, która jest organizatorem, pod 
warunkiem, że są uczniami szkół krakowskich. 

   3. Zgłoszenia szkół zainteresowanych organizacją obozów naukowych - przedmiotowych/ 
tematycznych - przyjmowane są w formie elektronicznej lub papierowej w Urzędzie Miasta 
Krakowa w siedzibie wydziału właściwego dla spraw oświaty w terminie do 5 czerwca danego 
roku kalendarzowego. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest przedstawienie: 

1) programu obozu potwierdzającego jego charakter naukowo – przedmiotowy/tematyczny; 

2) kosztorysu obozu; 

3) listy uczniów będących uczestnikami obozu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Dotychczasowe nowelizacje uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie szczegółowych 
warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu 
postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów były 
wynikiem zmian w przepisach prawa, intencji poszerzenia katalogu dotychczasowych form wsparcia 
uzdolnionych uczniów, jak również poszerzenia grona beneficjentów nagród.  
Tak jest też tym razem:  

Projekt proponuje utworzenie nowej kategorii nagrody, jaką jest „Mistrz Matury Międzynarodowej”. 
Międzynarodowa matura (International Baccalaureate, IB) otwiera ambitnej młodzieży drzwi do 
studiowania na najbardziej prestiżowych uczelniach z całego świata, jak Oxford, Harvard czy 
Princeton. Jest ona zdawana także przez uczniów krakowskich szkół. Zmiana ma na celu docenienie 
tych osób, które osiągają najwyższe wyniki. 

Przedstawiony projekt proponuje również zwiększenie kwot poszczególnych nagród finansowych, 
biorąc pod uwagę inflację oraz wzrost cen produktów, w tym także narzędzi edukacyjnych, które 
mogłyby być zakupione przez nagrodzonych uczniów – takich jak sprzęt elektroniczny czy publikacje. 

Mając na względzie zmniejszone restrykcje COVID-owe, zmianie ulega sposób dostarczania 
wniosków dla wybranych form nagradzania z elektronicznego i papierowego, wyłącznie na 
przekazywanie ich wyłącznie w sposób tradycyjny. Ma to znaczenie z punktu widzenia przepisów 
o ochronie danych osobowych. 

W przypadku Nagrody Edukacyjnej Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa dodano z kolei zapis 
mówiący o tym, że komisja może wnioskować do Prezydenta Miasta Krakowa o zwiększenie puli 
nagród. Podobnie w przypadku Stypendium im. Prezydenta Juliusza Lea – maksymalnie do 3 nagród 
w danym roku. Treść uchwały zaktualizowano pod kątem podstaw prawnych, wprowadzono również 
kilka poprawek o charakterze redakcyjnym i doprecyzowującym, np. wymogi formalne dotyczące 
warunków otrzymania przez uczniów danej formy wsparcia. 

         Jednocześnie informuje się, że wprowadzone zmiany: 

a) są bez wpływu na dochody Miasta, 
b) nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

                 c) nie wymagają poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów.. 

 


